
Elektrick Požární Signalizace
Nemocnice Teplice - Pžesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stavby

Investor

Obj ednatel proj ektu EP S

Projekt číslo EPS-163-20I2

PRuJEKTDVÁ DuKUMENTACE
NA

DuDÁVKU A MoNrÁŽ
ELEKTRICKÉ poŽÁnxÍ SIGNALIZACE

PRO
Krujsk zď,ruvotní a.S.

PŤesunutí EPS do vr tnice
IÝemocnice Teplice

Kraj ská zdravotní a. s.,
Sociální péče 3 3 l6/ 1 2A, 40I 1 j Ústí n/L

Kraj ská zdravotní a. s.,
Sociální péče 3 3 16/ I2A, 401 ] 3 Ústí n/L

Akce

Část

Stupen

Projektant část EPS

Projeh číslo

Datum

: Krajská zdravotní a.S. - Nemocnice Teplice o.z.
Duchcovská 53,4]5 29 Teplice
Pžesunutí EPS do vrátnice

: Elehrická Požární Signalizace

Dokumentace pro Provádění Stavby

Marcela Procházková, CKAIT 050085 3
Balbínova 424. 460 0] Liberec

EPS- r 63-201 2

1 5. r 0.2012

Marcela Procházková, Balbínova 424/]0, 460 0l Liberec ]2
Tel: 7 39 85 I 778, e-mail: mac.prochazkova@seznam.cz



Elektrická Požární Signalizace Projekt číslo EPS-l63-20l2
Nemocnice Teplice - PŤesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stavby

Seznam pííloh

Textov č st:

Technická zpráva

]. Zadání

2. Záklcldní daje

3. Podklady pro zprocování projektu

4. Pžedmět projehu

J. Současny stav EPS

6. Navrhované žešení

7. Zaíazení do linek

8. Nóvaznost EPS na další zažízení

9. Kabelové trasy

10. Provozní podmínky

] l. omezení činnosti EPS

12. Popis signalizace - všeobecná informace

13. Zárulry a servis

Všeobecně

14. Požadovlv,o zodpovědné osoby

] 5. Montáž zažízení EPS

16. Zkoušlry zaŤízení pžed uvedením zažízení do provozu

17. Vychozí elehrická revize zaŤízení EPS

18. PŤedání a pňevzetí EPS

]9. PŤejímání ,doprava a skladování

20. Číslování hlásič

21. Seznam zažízení EPS.

22. Bezpečnost a oclrana zdraví pži práci

23. Vliv prováděnych prací na životní prostŤedí

24. Prohlášení dle vyhlášky 246, 200lSb.

Vllkresov čdst:

vylcres číslo EPS-01 Situace

vykres číslo EPS-02 Rozmístěn í EPS objekt ,,B,, ].PP Velín

vykres číslo EPS-03 Blokové schéma EPS - MHU ] 1I - I.část

vvkres číslo EPS-04 Blokové schéma EPS - MHU 1I ] - 2.časÍ

1
Marcela Procházková, Balbínova 424/ l0, 460 0l Liberec ] 2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova@seznam.cz



E le ktr ic ká P ož ární S ignal izace
Nemocnice Teplice - PŤesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stavby

2. ZtÍkladní ítdaie
Objednavka
Projekt číslo
Akce
Část
Stupeít
Zpracovatel části EPS
Datum

: 5600023080 z 17.10.2012
: EPS-163-2012
: Nemocnice Teplice - Pžesun EPS do vrátnice
: Elektrická Požární Signalizace
: Dokumentace pro Provádění Stavby
: Marcela Prochazkova. Čr,qtr 0500853
:15 .10 .2012

Projekt čislo EPS-163-20l2

Technická zprdva

1. Zadání
Je požadov no zpracovÓní projehové dokumentace na dodavku a montáž Elektrické Požární
Signalizace pro akci ,,Nemocnice Teplice - Pžesun EPS do vrátnice,, Dokumentace pro Provádění
Stavby. Rozsah zabezpečení jednotlivych objeh systémem EPS z stává beze změn, dle p vodního
stavu. Rozsah dodavek a prací souvisejících s pŤesunem místa trvalé obsluhy EPS do vrátnice je
dán požadavkem investora.
Pžedmětem projektu není Ťešení represivních opatŤení k hašení požáru po vyhlášení stŤedny EPS.
Toto je nutno pžesně stanovit v požárním žádu pro jednotlivé objekty. Tato dokumentace podléhá
schválení na pŤíslušném I{ZS.

3. Podkladv nro zpracov ní oroiektu svstému EPS
- objednovka: 5600023080 z 17.10.2012
- revizní zpra,ry stávajících stŤeden EPS MHU I03, vylcres situace, lrylkres velínu, foto čelních
panel stŤeden EPS MHU ]03

- konzultace Se zástupci investora a prohlídlra dotčenych prostor
- platné normy a pžedpisy napŤ. isl'l 34 27 ]0, isl'r 73 0875, Čsa'r 73 0848, vyhl.23/2008 Sb.,
268/20] ] Sb., dokumentace vyrobce navrženého PBZ a další

4. Píedmět nroiektu
Pžedmětem této dokumentace nen! navrh systému, EPS jako takového, i9dná Se pouze o pŤesun
místa trvalé obsluhy EPS z budovy ,,B,, ].PP - VELIN do objehU ,,V,, VRATNICE.
Vzhledem k tomu, že není technicky ani ekonomicky reálné pžesunovat stavajtcí tistžedny EPS MHU
l03 v počtu 8lrs, budou tyto stávající tistŤedny nahrazeny jedinou adresnou stžednou MHU I ] ]
umístěnou v prostoru velínu a do vrátnice bude instalováno tablo obsluhy MHS 8 ] I .
Stavající hlásiče požáru umístěné vjednotliÚ,h objehech nemocnice budou zachovány včetně
stávajících kabelovych tras po Íádné revizi a budou komplet pžepojeny na novou adresnou stŤednu
MHU I I I pomocí adresnych jednotek MIIY 416.
Tato projehová dokumentace navazuje a je nedílnou součástí dŤíve zpracovanych projektovych
dokumentaci EPS, podle které byla provedena instalace stávajícího systému v jednotlivych objektech
Nemocnice Teplice.
Úč,l,* systému EPS je, aby byl zavčas zaregistrován vznikající požár, pokud možno v jeho

samém zárodku, nebo bezprostŤedně poté.
Systém EPS je soubor pŤístroj sloužících k preventivní ochraně pŤed požárem tím, že akusticlcy a

2
Marcela Procházková, Balbínova 424/l0,460 0] Liberec l2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova(fueznam.cz



E l e ktr i c ká P ož ární S ignaliz ace
Nemocnice Teplice - Pžesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stavby

Projekt číslo EPS-l63-20I2

opticky signalizuje místo vzniku požáru. Zažízení EPS je tedy nutno chápat, jako pomocné zažízení,
které slouží k podstatnému zkrácení doby od zjištění ohniska požáru k potžebnému protipožárnímu
zásahu. Instalací EPS není však Ťešena kompletní ochrana objektu pŤed požárem, uživatel se tak
nezbavuje zodpovědnosti za veškerá jiná protipoždrní opatžení v souladu s platnymi pžedpisy.
Všechny nově navržené prvky systému EPS odpovídají platnym normám Čsl'l 34 2710 , EN-54 a
souvisejícím CSN. PŤed ukončením montáže a Znovu uvedením zaŤízení EPS do trvalého provozu
uživatel zpracuje organizační a technická opatŤení k vyhodnocení signalizace stžedny a tabla
obsluhy.

5 .Současn, stov
V současné době je ve společnosti Nemocnice Teplice provozován systém EPS - tuzemského
vyrobce LITES (dŤíve TESLA) Liberec s 8-mi neadresnymi stžednami MHU I03, jednou neadresnou
stžednou MHU ]06 a jednou adresnou stŤednu MHU 109, které byly instalovány dle džíve

zpracov anyc h proj ektovych dokumentací EP S.
Místem trvalé obsluhy instalovaného systému EPS je VELÍN, situovany I.PP budovy ,,B,, , kde je
zajištěna trvalá obsluhy 24 hodin denně. PŤímo v prostoru velínu jsou umístěny stňedny EPS MHU
]03, tablo obsluhy MHS 805 od stŤedny MHU 106, která je umístěna v objehv ,,J,, a tablo obsluhy
MHS 809 od stŤedny MHU ]09, která je umístěna v objektU ,,I,,. (číslování objekt je pŤevzato
z pžedanych podklad )
Z velínu probíhá ovládání magnet pro uzcvrení dveňí signálem od EPS v budově ,,A,, z tistŤedny
MHU I03 č.6.
Stávající EPS, herá nebude dotčena změnami
Beze změny z stanou veškeré instalované automatické a tlačítkové hlasiče požáru , veškeré stavající
svorkové skžíně , včetně kgbelaže, po žádné revizi , tistŤedna MHU ]06 a MHU ]09, včetně tabel
obsluhy.

6. Navrhovaně žešení
Vnávaznosti na pŤesun místa trvalé obsluhy sytému EPS z VELÍNU v budově ,,B,, do rnÁrrvrcr
v budově ,,V,, je zapotŤebí provést následující :

VELÍN - budova ,,B. I.PP
- stavající itstŤedny MHU 103 - 8lcs budou demontovany
- stavající adaptéry na smyčlrach s tlačítkovymi hlásiči budou demontovány (pokudjsou instalovány)
- nově budou instalovány multiadresné jednotky MHY 416 - 8lrs, včetně zálohovanych zdroj 24I//2A
8fu. Do jednotek MHY 4I6 budou pžepojeny stávající požární smyčky s neadresnymi hlásiči požáru,
heré byly pŤipojeny na stŤedny MHU ]03.
- nově bude instalována adresovatelná stžedna EPS MHU ]II, včetně náhradního zdroje. Na tuto
stŤednu budou pžipojeny jednotky MHY 416 do 4 lcruhovych linek. Na lcruho,y,h linkách budou

instalovány izolátory.
Napájení stŤedn}l MHU I ] ]
Napájení stŤedny EPS : 230V, 50Hz , bude provedeno trasou sfunlrční integritou P30-R kabelem ]-
CHKE-V 3x],5 stŤídoureakce na ohežt B2ca,s],d] z hlavního rozvaděče objelAu, samostatnym av
pr běhu trasy nevypínatelnym vedením. Vedení musí byt samostatně jištěno v rozvaděči, jistič 6A,
pžíslušné svorky musí byt označeny štítkem červené barvy s nápisem EPS. Náhradní zdroj stredny
EPS ]2V/45Ah bude umístěn v lcrytu pod tistŤednou. Pžepnutí na náhradní zdroj v pŤípadě vypadku
sítě je automatické.

3
Marcela Procházková, Balbínova 424/]0,460 0] Liberec ]2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova@seznam.cz



Elektrickó Požórní Signalizace Projek| číslo EPS-163-2012
Nemomiee Teplice - Přesuaurí EPs do vrótnice
Dokumentace pro Provódění Sta,by

- noýě bude instalována reléová skříň MHY 918 pro připojení slžvajícího ovláůiní magnetů @očet
potřebých reléoých bude upřesněn při montóži dle stóvajícího zapojen,
- nově bude proveden ýstup EPS do tIstředny rozhlasu * dle požadavku i|Nestora
- noýě budou instalovány hlasiče požaru MHG 261 - 2les na sLrop ve velínu
- nově bude proveden ýstup - linka RS 485 na tabto obslutry MHS 8I t do objen ,,V', VR:|TNICE
Pomámka: TmaIá obsluha ústředen MHU 106 a MHU ]09 bude přímo na odděleních , z tohoto
úttvodu jsou stávající tabla obsluhy MHS 805 a MHS 809 ve velínu bezprednětná, nicméně budou
prozatím zachována.

VR./íTNICE - budovL .,V,,
- v prostoru w,ótnice bude instalouino tablo obslulty MHS 811
objekt wátnice bude místem tmalé obslu|ry systému EPS s ýjimkou objeku ''I,, a ,,J,,, Me jsou
ústředny dozorowiny přímo na odděIeníclt
obsluha bude v připadě akivace tabla obslu|ry EPS MHs 811 a úxtředen MHU 106 a MHU 109
postupovat dle přesně stanovené směrnice, kterou zpracuje uživatel.

obsazení iednotek MHY 116
Řazení stáuajících požárních smyček na adresnou jednotku MIIY 416 je nawženo tak, aby byty na
jedné čtveřici smyček vžfu buď pouze pohi,rní snýky s tlačítko,|Íými nebo automatickýni hltisiči
požó,ru a to z dťtvodu možnosti vytžití opakovaného nulowini Smyček s automaticwmi hlasiči-
Neobsazené pozice na adresných jednotkich budou překlenuty zakančovacím odporem 1 k5 .
MHY 116 číslo I - adresa 0I.L00I
Na tuto jednotku je přivedeno celkem 20 stavajících požarních smýek ústředny MHU 103 č- 1, kteým
bude přiřazena adresa 01-1.002 až 01.].024.
MHY 116 číslo 2 - adresa 01.1.026
Na tuto jednotku je ýivedeno celkem 21 sfuivajicích požórnich smýek ústředny MHU 103 č.2' kteým
bude ýiřazena adresa 01.1.027 až 01.1-048.
MHY 416 číslo 3 _ adresa 0I'2.001
Na tuto jednotkuje přivedmo celkem 17 sfuiuajících požárnich smyček ústředny MHU 103 č.3' keýn
bude přiřazena adresa 01'2.002 až 0].2.020.
MHY 416 ěíslo 4 _ adresa 0I.2.026
Na tuto jednotku je přivedeno cellrcm 17 saiuajících požárních snýek ústředny MIIU 103 č-4, keým
bude přiřazena adresa 01-2.027 až 01.2.045.
MHY 1Ió ďlslo 5 _ adresa 01.3.00I
Na tuto jednotku je přivedeno celkem 18 stávajících požárních smýek ústředny MHU 103 č-6' kteým
bude přiřazena adresa 01.3.002 až 0].3.022.
MHY 416 ďNIo 6 _ adresa 01.3.026
Na tulo jednotku je přivedeno celkem 15 stáuajicích po irních smyček ústředny MHU 103 č.7, kteým
bude přiřazena adresa 01.3.027 až 0].3.041.
MHY 416 číslo 7 - adresa 0I.1.001
Na tuto jednotku je přivedeno celkem 18 stávajících požárních smyček ústředny MHU l03 č.9 a 2
stárvající smyčky ústředny MHU I03 č.10, laerým bude přiřazena adresa 01'4. )2 až 01.4.021.
MHY 416 číslo 8 - adresa 0I.4.02ó
Na tuto jednotku je přivedeno celkem 22 stávajících požirních snýek ústředny MHU 103 č.10,
ldeým bude přiřazena adresa 0].4.027 až 0].4.050.

4
Marcela Procházková, Balbínova 424/]0,460 0l Liberec l2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova@peznam.cz



E l e ktr i c ká P ož ární S ignaliz ace
Nemocnice Teplice . Pžesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stavby

Projekt číslo EPs.l63-2012

7. Zažazení nově navržen ch prvkft do oožárních linek
Nově navržené prvky - jednotky MI{Y 416 a hlásiče MHG 26] budou zapojeny do 4 linek kruhovych.
Na kruhovych linkách budou osnzeny izolátory - 4 kS.

8. ElektricktÍ oož rní signalizace v n vaznosti na další zaŤízení
Stavající vystupy na ovládání magnet bude zachováno tak jak je, bude pouze pŤepojeno na vystupy
reléové skňíně MHY 918. Tyto vystupy budou ovládány pouze v pžípadě ahivace adres 0l.3.020,
01.3.021 a 01.3.022.
Novy vystup EPS bude proveden do stŤedny rozhlasu - ovlddání pŤi všeobecném poplachu.

9. Kabelové rozvodv EPS
Nové lrabelové romody EPS je nutno provést v souladu s pŤíslušnymi platnymi normami a pžedpisy
zejména Čsl'r r 2000-5-54 ed.2, Čsl'r 2000-5-52,ČSN 33 2000.5-523, Čsl.l 33 2000-4-4] ed.2, Čslr
33 2000-5-5I ed.2 a ed.3, Čsl.r š 2000-] ed.2, Čslr r 2130 ed.2, Čslr 34 2710, 1Čsurtv sl1,
Čsl'l 34 7402, Čsl'r 73 0875, Čslr' 34 2300, Čsl,l 73 0848 a vyhl 23/2008Sb., vyhl 268/20] ] Sb. o
všech norem souvisejících a technickych podmínek vyrobce.
Romody EPS mohou byt koordinovány s ostatními profesemi elel ro, za pŤedpokladu respehování
odstup od ostatních tras. Prostupy požárně dělícími konstrukcemi budou požárně utěsněny.

PŤi montáži rozvod pro EPS je nutné dodržet minimální vzdálenosti pži souběhu vedení :
- vzdálenost 6 cm pňi souběhu do 5m ''
- vzdálenost 20 cm pži souběhu nad 5m
- vzdálenost ] cm pži kŤižování
Navrhované kabely (ze použít adekvátní náhrady minimálně stejnych vlastností) :

SHKFH-R ( JY(S,Y ) 2x2x0,8 - vedení požární linky
2x JY(S)Y I2x2x0,8 - propojení MHY 416 - stavající požární smyčky (platí pro každou MHY 416)

Kabely s požární odolností
I-CHKE-V 3x],5 - pžívod sítě k stŤedně EPS , pomocnému zdroji
L-CHKE-V 2x],5 - vystupy na ovládaná zažízení - magnety, rozhlas
PRAFLAGuard 3x2x0,8 - propojení MHU 1l0 - MHY 9]8, MHU 110 - MHS 811

Uložení kabel :
VnitŤní kabelové trasy EPS pro linkové a smyčkové vedení v prostoru velínu budou uloženy na
povrchu v lištách /žlabech.
Napájení stŤedny, zdroj , linka RS 485, kabely pro ovládání budou uloženy na povrchu na
pŤíchytkách s požární odolností - pŤíchytky osazeny po 30cm.

Kabelová trasa - linka RS 485 do vrátnice
Kabelová trasa začíná v budově ,,B,,- VELÍN a polcračuje chodbou nad podhledem až do objehu
,,C,,, zde sestoupá do sklepa a polcračuje do objehu ,,I,, - kopíruje optickou trasu.

Z kanceláže v objehu ,,I,, prostttp do sklepa kuchyně - stále kopíruje optickou trasu. Z objektu ,,K., -

kuchyně , kanceláŤ zasobování je proveden stávající protlak pod komunikací do objektu ,,V,,
VRATNICE. Zde bude uložen kabel v samostatné chráníčce v zemi. Kabelová trasa bude na vstupech
do objektu opatŤena pžepěťovymi ochranami.

5
Marcela Procházková, Balbínova 424/l0, 460 0] Liberec ]2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova@seznam.cz



Elektrická P ožární Signalizace
Nemocnice Teplice . PŤesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stnby

Projekt číslo EPS-I63-2012

Kabelové trasy EPS musí byt uloženy v Samostatné trubce nebo dutině. Vedení musí byt uspoŤádáno
a označeno tak, aby bylo pži kontrolách, zkouškách či opravách snadno identifikovatelné, instalační
lcrabice i pžístroje uloženy tak, aby je bylo lcdykoliv možno elektriclE zkoušet. Prostupy kabelovych
rozvod požárně dělícími konstrulrremi budou požárně utěsněny, minimálně na stejnou požární
odolnost , jako dotčená konstrukce.

l0. Provozní podmínkv :
Prostredív němž jsou jednotlivé prvky EPS instalovány je dle Čsttr fi 2000-4-4I ed.2 Zt a Čsl'r;-l
2000-55l ed.3 jako normální. V prostorách se samočinnymi hlásiči požáru je zákaz kouŤení a
provádění prací, pŤi nichž vznikají zplodiny hoŤení. PŤi instalaci hlásič je nutno dbát na to, aby byl
zajištěn pžístup k jednotlivym hldsič m pži funkcních zkouškách nebo opravách. V prostorách se
zvyšenou prašností je zapotŤebí provádět častější čištění zaŤízení EPS , ofukování stlačenym
vzduchem.

11. omezení ítčinnosti zaíízení EPS
Automaticlu! hlásiče požáru zajišťují signalizaci požáru pouze v prostorách, kde jsou instalovány.
Požár vznikající nebo vznikly v prostorÓch, kde automatické hlásiče nejsou, nebude na stžedně
signalizován.

12. Pook signalizace oožáru _ všeobecné informace
Vyhlášení požáru je signalizováno jak akusticky, tak i opticky pŤímo na požární ustŤedně- table.'
obsluhy.
V režimu DEN je, pŤi signalizaci požáru z automaticlcych hlasič požáru, vyhlašen nejdňíve
,,Úsekovy poplach,,. Na stžedně je započato s odměŤováním času T] /max. ] minuta/. Pracovník,
pověženy obsluhou ustŤedny EPS, zruší na stŤedně EPS akustickou signalizaci.
Zrušením akustické signalizace na stŤedně je ukončeno odměŤování času T1 a stŤedna začne
odměŤovat čas T2 /max. 6 minut/. V tomto čase T2 musí obsluha ustňedny EPS ověŤit skutečny stav
prohlídkou adresovaného místa, odkud je signalizován požár. Pokud obsluha ustŤedny v pr běhu času
T2 neprovede nulování poplachu, nebo vyhlášení ,,Všeobecného poplachu,,, dojde k vyhlášení
,,Všeobecného poplachu,, automaticky po uplynutí času T2. Casy T] a T2 jsou na stŤedně pevně
určeny progromem.
Hodnoty čas T1 a T2 budou stanoveny v rámci cvičného poplachu tak, aby bylo reálné provedení
vyše uvedenych ítkon .
V režimu NoC je pňi signalizaci automatic|,ych nebo tlačítkovych hlásič požáru vyhlášen
,,Úsekovy poplach,, a ,,Všeobecny poplach,, okamžitě.
Tlačítkové hlasiče pracují pouze v režimu noc.

13. Z rukvasemis
Na nově dodané zažízení EPS posleytuje vyrobce záruku 24 měsíc od uskutečnění dodnky. obsahem
záruky je odpovědnost za to, že dodané zažízení má v době dodání a po dobu záruky vlastnosti
stanovené technicky*i podmínkami vyrobce. Nositelem záruky je společnost, herá prodej a montáž
zarízení realizovala.
V záruční době poslgltuje dodavatel zaŤízení a montáže bezplatny servis .V záruční době nelze
zasahovat do zažízení, vykonávat na něm pravy a pžemísťovat zažízení bez firemního souhlasu, resp.
asistence dodavatele.
V pŤípadě, že uživatel poruší toto ustanovení, nebere dodavatel zodpovědnost za chyby ani poruchy,
které na zaňízení vznilmou.

6
Marcela Procházková. Balbínova 424/]0. 460 0I Liberec I2

Tel : 7 3 9 I 5 I 7 7 8, e-mail : mac.prochaz kova@; eznam. cz



E l ektr ic ká P ož ární S ignal iz ace
Nemocnice Teplice - PŤesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro Provádění Stovby

Projekt číslo EPS-163-20]2

Pokud dojde ze strany objednatele /uživatele/ k porušení záručních podmínek, nebo k neodbornému
zásahu do zaŤízení EPS, ztrácí nárok na bezplatnou oprcvu v rámci záruky.
Po ukončení montáže a pžedání systému EPS do užívání, je zapotŤebí uzavŤít s pověŤenoufirmou
smlouvu o servisu systému EPS, která bude smluvně zavázána se o systém starat a bude provádět
pravidelné kontroly instalovaného PBZ EPS dle vyhlášky 246/200ISb.

14. Požadavkv na zodnovědné osobv
Uživatel je povinen v dostatečném pŤedstihu pžed revizí a uvedením zaŤízení do provozu určit osobu
zodpovědnou za provoz zažízení EPS, osoby pověŤené držbou zaŤízení EPS a osoby pověňené
obsluhou zažízení EPS.
osoba zodpovědná za provoz zažízení EPS
- zodpovídá za provoz a správné využívání EPS
- kontroluje činnost osob pověŤenych obsluhou EPS
- zajišťuje,aby osoby pověžené držbouprováděly držbu podle pokyn uyrobce
- zodpovídá za žádné vedení provozní lrnihy
osob}l pověžené itdržbou EPS
- musí byt znalé podle pžíslušnych norem a prokazatelně zaškoleny vyrobcem nebo organizací
vyrobcem pověňené, mají tyto povinnosti :
- provádět prohlídky a držbu zaŤízení EPS podle pokyn vyrobce
- provádět pŤedepsanym zp sobem kontrolu zaňízení EPS
- provádět oprovy y rozsahu stanoveném ,lryrobcem

- provádět záznamy do provozní lmihy EPS o všech kontrolách , držbě a opravách zaŤízení EPS
osob:l pověžené obsluhou zaňízení EPS
- musí byt prokazatelně proškoleny pŤedavající organizací a musí byt alespoít osoby poučené podle
pŤíslušnych norem. osoby pověžené obsluhou vedou záznamy v provozní lcrtize EPS o signalizaci
požáru a poruchy, postupují podle požárního žádu a požární poplachové směrnice objektu.

15. Montdž zažízení a kabelovú,ch tras EPS
Montáž zaŤízení EPS m že provádět pouze montážní organizace , která má prolrazatelně proškolené
pracovníky pro montáž dotčeného systému EPS. Veškeré změny provedené pži

montáži Zaznamená montážní organizace do jednoho paré projektové dokumentace, která bude
pŤedána jako podklad pro zpracování dokumentace skutečného provedení

16. Zkouškv zažízení EPS pŤed uvedením zaíízení do orovozu
Provádí montážní organizace, Herá m9 pro tento čel prokazatelně proškolené montážní pracovníky
nebo montážní skupina vyrobce. Učelem těchto zkoušek je prověŤení souladu s projehovou
dokumentací a pňípadné zaznamenání schválenych a provedenych změn oproti projektu a prověžení

funkc e -sc hopnost i namontov aného zaŤíz ení E P S.

17. Funkční zkouškv PBZ oňi uvedení a níed ní zaíízení do provozu (vi,chozí revize zaíízení
EPSI
Po ukončené montáži zažízení EPS, jeho oživení a odzkoušení funkce podle pžedchozího odstavce
musí byt provedena vychozí elektrická revize zaŤízení EPS, což je nedílnou součástí montáže zažízení
EPS.

7
Marcela Procházková, Balbínova 424/l0,460 0l Liberec ]2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail: mac.prochazkova@seznam.cz



E l ektr ická P ož ární Signalizace
Nemocnice Teplice - PŤesunutí EPS
Dokumentace pro Provádění Stnby

Projekt číslo EPS.163-2012

a) Provádí-li montáž rozvod a zaňízení EPS jedna organizace, provede se vychozí elektrická revize
zaŤízení v jedné etapě a to bud, revizním technikem vyrobce nebo k tomu čelu pověrené
s p o lupr acuj íc í mont ážn í or gan iz ac e.
b) Je-li montáž prováděna ve dvou etapách a to lrabeláž mlášť a montáž zaňízení EPS zvlášť, pak se
provede vychozí revize kobelaže mlášť a montážní organizace vyrobce nebo pověžená montážní
organizace zažízení EPS provede vychozí revizi celého zaŤízení EPS s odvoláním na vychozí revizi
kabeláže.
c) Provádí-li montáž zaŤízení EPS organizace, herá má pro tuto činnost proškolené pracovnílcy, ale
nemá pověňení vyrobce zaŤízení EPS, pozve na základě objednnky revizní skupinu vyrobce k časti
na revizi zaŤízení EPS. Revizní skupina vyrobce v tom pŤípadě vyhotoví zprávu o funkčním stavu
zaŤízení EPS, herá se pžikládá jako pžíloha celkové revizní zprávy.

]8. Pžedání a oíevzetí EPS
Pžedání zaŤízení EPS m že byt provedeno po ukončení vychozí revize.
Pro pŤedání zaŤízení EPS musí b}lt:
l. Proškolení osob pověŤenou montážní organizací nebo vyrobcem.
2. PŤedložena provozní lvtiha zaŤízení EPS s podpisy osoby zodpovědné za provoz zažízení EPS a
osob pověŤenych obsluhou a držbou zažízení EPS.

ZaŤízení EPS pŤebírá zodpovědny zástupce uživatele, tím se nevylučuje dílčí pŤedavání podle
smluvních vztah mezi dodavatelskymi a odběratelskymi organizacemi. './

19. Pžeiím ní. doorava a skladov ní
Skladba a obsah dodnfu zažízení včetně pohotovostních díl a pŤíslušenství je v souladu s
projektem. Doprava zaŤízení se provede podle ustanovení SoD. Skladovdní zaŤízení se požaduje v
uzavŤené, suché a větratelné místnosti, lrde se nevyslqltují kyselé nebo zásadité vypary. V této

místnosti je požadovanáteplotav rozmezí od -LN C do +4F C akde je mmimálnírelativnívlhkost
75%.

2 0. číslov ní hltÍs ič ft
Číslování hlásičti je šestimístné a obsahuje :
Pžíklad : 02.1.013 : č. tistžedny - 2 , č. linky- I, č. adresy - 13

21. Seznam navrženého zažízení EPS

do vrátnice

Ústžedna EPS
Akumulátor v kryt,
Tablo obsluhy
Jednotka adresná
Hlásič optickokouŤovy
Svorkovnice
Skžíí? reléová
Zdroj zálohovany
Aku
Te c hno l o gi c ley hl ás ič / Iz o l átor

MHU lII
12V/45Ah
MHS 8T I
MHY416
MHG 26]
MHY 734
MHY 918
24V/2A
I2V/I7Ah
MHG 942

8
Marcela Procházková, Balbínova 424/I0, 460 0] Liberec ]2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova@seznam.cz

l k s
2 k s
l k s
8 k s

2k s
2k s
I k s
8tu

I6 ks
4k s



E l e ktr i c ká P ož ár ní S ignal iz ace
Nemocnice Teplice - PŤesunutí EPS do vrátnice
Dokumentace pro ProvÓdění Stavby

Projekt číslo EPs-]63-20I2

22. Beznečnost a ochrana zdraví oži oráci
Pri provádění prací je tŤeba dodržovat bezpečnost práce dle platnych pŤedpisti. Montáž zaŤízení EPS
m že provádět jenfirma k této práci oprávněná.

23. Wiv prov děnú,ch orací na životní prostžedí

Veškeré odpady, které vznilvtou pži realizaci EPS budou využívány, pŤípadně zneškodžtovány pouze
v prostorách, objektech a zaŤízeních k tomu určenych.

24. Prohlášení:
Prohlašuji, že pži zpracování projektové dokumentace na dodavku a montáž elektrické požární
signalizace pro akci ,,Nemocnice Teplice - pŤesunutí EPS na vrátnici,, Dokumentace pro Provádění
Stavby jsem splnila podmínky stanovené pravními pŤedpisy, normativními požadavky a pr vodní
dokumentace vyrobce konlcrétního typu požárně bezpečnostního zaŤízení, ve smyslu vyhlášky
246/20015b,$l0,odstavec 2. 

I

V Liberci I5.]0.20I2 Marcela Procházková, ČKAIT 05008/11
( ",,r(V

I
Marcela Procházková, Balbínova 424/l0,460 0l Liberec ]2

Tel: 7 39 85 I 778, e-mail:mac.prochazkova@seznam.cz


